[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   .  .2023

                       №
г. Великий Устюг
О приёме граждан по вопросам воинского учёта,

и оповещения граждан о вызовах (повестках) военных комиссариатов,
в том числе в электронной форме

В соответствии со статьёй 8 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», руководствуясь статьями 33 и 38 Устава Великоустюгского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1) порядок приёма граждан по вопросам воинского учёта (приложение № 1);

2) порядок оповещения граждан о вызовах (повестках) военных комиссариатов, в том числе в электронной форме (приложение № 2).
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава

Великоустюгского муниципального округа

            А.В. Кузьмин
Приложение № 1

к постановлению администрации

Великоустюгского муниципального округа
от №
ПОРЯДОК
приёма граждан по вопросам воинского учёта

1. Территориальными органами администрации Великоустюгского муниципального округа (далее - территориальные органы администрации округа) осуществляется первичный воинский учёт граждан, подлежащих воинскому учёту, и проживающих (пребывающих) на территории сельских населенных пунктов Великоустюгского муниципального округа.
2. Приём граждан по вопросам воинского учета осуществляется в соответствии с режимом работы территориального органа администрации округа.

3. Специалист территориального органа администрации округа, ответственный за осуществление первичного воинского учёта (далее - специалист по воинскому учёту) ведёт приём граждан, состоящих на воинском учёте и не состоящих, но обязанных состоять на воинском учёте, по вопросам постановки на воинский учёт, снятия с воинского учёта и внесении изменений в документы воинского учёта.

4. При приёме гражданин представляет специалисту по воинскому учёту следующие документы:

4.1. Призывник:

а) удостоверение гражданина, подлежащего призыву на военную службу;

б) документ, удостоверяющий личность;

4.2. Военнообязанный:

– военный билет (временное удостоверение, выданное взамен военного билета) или справка взамен военного билета;

– документ, удостоверяющий личность.

5. Приём документов от граждан оформляется распиской.
Приложение № 2

к постановлению администрации

Великоустюгского муниципального округа
от №
ПОРЯДОК
оповещения граждан о вызовах (повестках) военного комиссариата
в том числе в электронной форме
1. Оповещение граждан, подлежащих воинскому учёту, и проживающих (пребывающих) на территории сельских населенных пунктов Великоустюгского муниципального округа, о вызовах (повестках) военного комиссариата Великоустюгского муниципального округа (далее – военный комиссариат), в том числе в электронной форме, осуществляют территориальные органы администрации Великоустюгского муниципального округа (далее – территориальный орган администрации округа).
 2. При поступлении в территориальный орган администрации округа вызова (повестки) от военного комиссариата в письменной форме специалист территориального органа администрации Великоустюгского муниципального округа, ответственный за осуществление первичного воинского учёта (далее – специалист по воинскому учёту), вручает вызов (повестку) гражданину, которому адресован вызов (повестка), по месту его работы (учёбы).
В случае невозможности вручения вызова (повестки) гражданину, которому адресован вызов (повестка) по месту его работы (учёбы) специалист по воинскому учёту вызывает указанного гражданина в территориальный орган администрации округа в соответствии с имеющейся контактной информацией любыми доступными средствами связи.
3. Вручение вызова (повестки) в письменной форме производится под расписку.

4. При поступлении в территориальный орган администрации округа информации о направлении вызовов (повесток) военным комиссариатом в электронной форме с перечнем граждан, которым они адресованы, специалист по воинскому учёту оповещает указанных граждан о вызовах (повестках) военного комиссариата в соответствии с имеющейся контактной информацией любыми доступными средствами связи.